
  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCIÓN No. 0D9.Q.1. 
> 0795 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA |NO_ |TOM FECHA CANTO 
ECUASOMEN 
REPRESENTACIONES 

1 151999 | CIA. LTDA. 16 QUITO | 25/06/2004 | 1787 |135 15/07/2004 _ | QUITO 

2 152020 | METROPAPEL S.A. 16 QUITO 18/06/2004 | 1674 |135 02/07/2004 | QUITO 
METALES URQUIJO 

152072 | ECUADOR S.A. 16 QUITO 26/04/2004 | 41 36 13/05/2004 | QUITO 

152111 | OXISOL CIA. LTDA. 16 QUITO 05/04/2004 | 1307 | 135 16/07/2004 _ | QUITO 
CODETOURS 2000 CIA, 

5 152206 | LTDA. 16 QUITO 28/05/2004 | 2116 | 135 19/08/2004 | QUITO 
KAVAS MINAS S.A. 

6 152207 | KAVASMIN 16 QUITO 20/10/2003 | 2044 | 135 11/08/2004 | QUITO 
BIMECUA 
COMERCIALIZADORA 

7 152411 | CIA. LTDA. 16 QUITO 16/07/2004 | 2157 |135 23/08/2004 _ | QUITO 
FROSIAL FUTURO 

$ 152489 | SOCIAL CIA. LTDA. 16 QUITO 21/04/2004 | 2085 | 135 17/08/2004 | QUITO 
RUTATOURS DEL 

9 152551 | ECUADOR S.A. 16 QUITO 07/09/2004 | 2665 | 135 12/10/2004 | QUITO 

10 | 152611 | CMORIT CIA. LTDA. 16 QUITO 16/08/2004 | 2696 | 135 13/10/2004 | QUITO 
GESTION INTEGRAL DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE GEINTESA 

11 152635_|S.A. 16 QUITO 29/09/2004 | 2920 |135 08/11/2004 | QUITO 
FLORESDREAMS CIA. 

12 | 152646 | LTDA. 16 QUITO 08/10/2004 | 2924 | 135 08/11/2004 _| QUITO 
ITELXCELL 

13 _|152657 |COMUNICACIONES S.A. |16 QUITO 16/09/2004 | 2983 | 135 11/11/2004 | QUITO 
SANTIAGO BURBANO 
CONTADORES 

14 152690 | AUDITORES CIA. LTDA. |16 QUITO 03/05/2004 |3092 | 135 22/11/2004 | QUITO 
VERDESOTO ESCUDERO 
PROMOCIONES CIA. 

15 152729 | LTDA. 16 QUITO 29/10/2004 13214 | 135 01/12/2004 | QUITO 
METROPOLITANA DE 

16__]152773 | GAS MEGAGAS S.A, 16 QUITO 12/08/2004 |3110 135 23/11/2004 | QUITO 
SOLDADURAS $: 
RADIOGRAFIAS 
INDUSTRIALES 
AMERICANAS 

HrA7  |152797 | HURTADO CIA. LTDA. 16 QUITO 15/04/2004 |3070 | 135 18/11/2004 | QUITO                 
  

7



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09.Q.1). 0795 

EL ROCIO 

INTERNACIONAL 

URIARTE BRITO CIA. 
18 153025 LTDA. 16 QUITO 16/11/2004 |] 116 136 13/01/2005 QUITO 

19 153055 | DIBROCOM CIA. LTDA. 16 QUITO 29/12/2004 | 128 136 13/01/2005 QUITO 

TOSCANO $ JURADO 

20 153078 | CONSTRUCTORA S.A. 16 QUITO 09/07/2004 | 376 136 04/02/2005 QUITO 

21 153080 | WORLDFLEX CIA. LTDA. | 16 QUITO 27/12/2004 | 234 136 21/01/2005 QUITO 

ANSOCORPY 

22 153198 | ASOCIADOS CIA. LTDA. |16 QUITO 16/11/2004 |3411 1135 20/12/2004 QUITO 

JOLREYBUN 
23 153241 COMUNICACIONES S.A. |16 QUITO 16/09/2004 | 534 136 24/02/2005 QUITO 

PROVEDORA ROBAYO 
24 153269 | URIARTE CIA. LTDA. 16 QUITO 04/03/2005 | 711 136 31/03/2005 QUITO 

TOMANISELIGHT 

PROTEINAS 

EXPORTACIONES CIA. 
25 153309 LTDA. 16 QUITO 01/03/2005 | 782 136 12/04/2005 QUITO 

KAHECA TRAVEL CIA. 
26 153385 LTDA. 16 QUITO 10/02/2005 | 805 136 14/04/2005 QUITO 

REDSOLAR 

EXPEDITIONS CIA. 
27 153529 LTDA, 16 QUITO 25/02/2005 | 802 136 14/04/2005 QUITO 

ADVENTCORP CIA. 

28 153594 LTDA. 16 QUITO 07/12/2004 | 713 136 01/04/2005 QUITO 

GLOBALISTIC S.A. 

PROYECTOS, ASESORIA 

29 153603 | Y REPRESENTACIONES | 16 QUITO 07/03/2005 | 1066 | 136 11/05/2005 QUITO 

SEGURIDAD PRIVADA 

PACIFIC SECURITY 136-15R 

30 153643 FORCE CIA. LTDA. 16 QUITO 03/12/2004 | 853 E 18/04/2005 QUITO 

PRODUCTORA Y 

COMERCIALIZADORA 

31 153655 OROPOZ CIA, LTDA, 16 QUITO 10/01/2005 | 1079 | 136 12/05/2005 QUITO 

ASESORIA, GESTION Y 

KOBRANZA AGEKOB 
3 153693 | CIA, LTDA. 16 QUITO 11/04/2005 | 1286 | 136 02/06/2005 QUITO 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS DE 

CELULARES 

33 153836 | RIVERCELL S.A. 16 QUITO 14/06/2005 | 1552 | 136 30/06/2005 QUITO 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
34 153891 TECSERAS CIA. LTDA. 16 QUITO 02/03/2005 | 1670 | 136 11/07/2005 QUITO 

CORPORACION DE 

REMEDIACION 

AMBIENTAL 

CORPOAMBIENT CIA. 
35 154010 | LTDA. 16 QUITO 28/03/2005 | 1657 ¡136 08/07/2005 | QUITO 

SERVERCOMPU CIA. 

36 154193 LTDA. 16 QUITO 09/08/2005 | 2205 [136 29/08/2005 QUITO 

BENALCAZAR € 

BENALCAZAR CIA. 
37 154218 LTDA. 16 QUITO 20/06/2005 | 1961 | 136 05/08/2005 QUITO 

ELECTROTRACK CIA. 
38 154375 | LTDA. 16 QUITO 29/08/2005 | 2476 | 136 26/09/2005 QUITO 

SCOPLANNERS CIA, 

39 154386 | LTDA, 16 QUITO 06/09/2005 | 2551 | 136 03/10/2005 QUITO 

ENERGY INDUSTRY 
TECHNICAL 

INSPECTION AND 

CONSTRUCTION S.A. 
41, | 154446 ENICON 16 QUITO 20/10/2005 13038 | 136 25/11/2005 QUITO 
  

L 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 0795 
Resolución No. 09.Q.1). 

INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES 

42 1154514 | IDIDIAGNOST S.A. 16 QUITO | 28/04/2005 |2308 | 136 07/09/2005 _ | QUITO 
EFFLUX 
INTERNACIONAL CIA. 

43 |154545 | LTDA. 16 QUITO | 02/08/2005 | 2602 | 136 07/10/2005 | QUITO 
EUREKA PROMOCIONES 
Y VENTAS S.A. 

44 | 154626 | EXPOEUREKA 16 QUITO | 10/10/2005 | 2847 |136 04/11/2005 | QUITO 

45 | 154639 | MEGAPIXL CIA. LTDA. | 16 QUITO | 24/08/2005 | 2679 |136 17/10/2005 | QUITO 

46  |154702 | LUENAC CIA. LTDA. 16 QUITO | 03/10/2005 | 2974 | 136 17/11/2005 | QUITO 
INNOVATURISMO CIA. 

47 |154743 | LTDA. 16 QUITO | 12/10/2005 ¡3054 | 136 25/11/2005 | QUITO 

48  |154785 | GAMATEXA CIA. LTDA, |16 QUITO | 23/05/2005 | 2897 |136 09/11/2005 | QUITO 
INGENIERIA INTEGRAL 
AUTOMOTRIZ 

49 |154802 | AUTOCHECK S.A. 16 QUITO | 10/11/2005 |3200 |136 15/12/2005 | QUITO 
ANC£ENERGIA CIA. 

50  |154871 | LTDA. 16 QUITO | 20/12/2005 | 12 137 03/01/2006 | QUITO 
SOLUCIONES DE 
INFORMACION 
INTEGRALES LINKSOFT 

51 | 154984 | CIA. LTDA. 16 QUITO | 06/01/2006 | 249 |137 01/02/2006 | QUITO 
CASA € CASA 
NICHOLLS Y NUÑEZ 

52 [155184 | CIA. LTDA. 16 QUITO | 15/12/2005 |325 |137 13/02/2006 | QUITO 
SISTEMAS 
INFORMATICOS Y 
AGRICOLAS A LA 
MEDIDA SINAMED CIA. 

53  |155195 |LTDA. 16 QUITO | 22/08/2005 |374 | 137 17/02/2006 | QUITO 
EXPORTACION, 

IMPORTACION, 
DISTRIBUCION Y 
PRODUCCION ECUAYUG 

54  |155329 | CIA. LTDA. 16 QUITO | 13/01/2006 | 475  |137 02/03/2006 | QUITO 
ENERTELTEC S.A. 
ENERGIA $: 

55 1155416 | TELECOMUNICACIONES | 16 QUITO | 16/03/2006 |851  |137 10/04/2006 | QUITO 
MULTISNACKS CIA. 

56 |155463 | LTDA. 16 QUITO | 06/02/2006 | 844  |137 10/04/2006 | QUITO 
MULTISERVICIOS 
ACCOUNTING CORP. 
MULTIACORTING CIA. 

57 | 155496 | LTDA. 16 QUITO | 21/03/2006 | 955  |137 24/04/2006 | QUITO 
GéG SAFETY ECUADOR 

58 | 155504 |S.A. 16 QUITO | 16/02/2006 |894 | 137 17/04/2006 | QUITO 
CAMPOS INTELIGENTES 
DE AMERICA 

59 |155576 |CINTELAMCIA. LTDA. |16 QUITO | 13/03/2006 | 1006 |137 28/04/2006 | QUITO 
TRANSPORTES 
INOXIDABLES 

60  |155580 | TRANINOX CIA. LTDA. |16 QUITO | 30/08/2005 | 1087 |137 08/05/2006 | QUITO 
TURISMO, AVENTURA Y 
EDUCACION 
INTERCULTURAL 
CHASQUITREKS CIA. 

61_ | 155598 | LTDA. 16 QUITO | 30/11/2005 |343 _|137 15/02/2006 | QUITO 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 

62  |155652 | FRULIED CIA. LTDA. 16 QUITO | 08/05/2006 | 1241 |137 23/05/2006 | QUITO 

63 |155726 | INMECOL ECUADOR S.A. | 16 QUITO | 30/05/2006 |36 38 29/06/2006 | QUITO 
  

 



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

4 

Resolución No. 09.0Q.1). 
0795 

  

TABULARASA TALLER 
155779 | DE DISEÑO S.A. 16 QUITO 31/05/2006 2059 137 08/08/2006 QUITO 
  

65 
INDUSTRIAS VIUR 

155738 | VICENTE URQUIJO S.A, |16 QUITO _| 02/08/2004 63 38 25/08/2006 QUITO 
  

66 

CONSTRUCTORA 
MASVIVIENDA CIA. 

155893 | LTDA. 16 QUITO 08/03/2006 1451 137 14/06/2006 QUITO 
  

67 155921 | CONSULCITY S.A, 16 QUITO 02/05/2006 1520 137 20/06/2006 QUITO 
  

68 
COMERCIAL LA 

155982 | GAVIOTA AZUL S.A. 16 QUITO 29/05/2006 1663 137 05/07/2006 _QUITO 
  

69 

MALESIL RESEARCH 
TECHNOLOGY 

156383 | ECUADOR S.A. 16 QUITO 28/08/2006 2401 137 13/09/2006 QUITO 
  

70 

TRANSPORTES ELOISA 
PONCE ELPON CIA, 

156431 _ | LTDA. 16 QUITO 24/02/2005 2489 137 20/09/2006 UITO 
  

T 
IMEXPALCOM CIA. 

156639 | LTDA. 16 QUITO | 25/07/2006 2568 137 27/09/2006 JUITO 
  

72 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA 
CHONSOOYULEE CIA. 

156643 | LTDA, 16 QUITO 31/08/2006 2450 137 13/09/2006 UITO 
  

73 
ALDIDIRECTO CIA. 

156805 | LTDA. 16 QUITO 26/10/2006 3098 137 14/11/2006 QUITO 
  

74 

INMOBAGUEM 
CONSTRUCTORA CIA. 

156829 | LTDA. 16 QUITO 03/08/2006 3039 137 08/11/2006 QUITO 
  

75 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA 

156845 | KIHYUM CIA. LTDA. 16 QUITO 20/09/2006 3175 137 17/11/2006 QUITO 
  

76 

L.G.C. EVENTOS Y 
REPRESENTACIONES 

156860 | CIA. LTDA. 16 QUITO 14/07/2006 3220 137 22/11/2006 QUITO 
  

77 

INTERDISPENSA 
COMPAÑIA 
INTERNACIONAL DE 
NEGOCIOS DISPENSAR 

156934 |S.A. 16 QUITO | 20/10/2006 3256 137 24/11/2006 QUITO 
  

78 

MORASEMPER 
SERVICIOS MEDICOS 

156995 | CIA. LTDA. 16 QUITO 24/11/2006 3600 137 26/12/2006 QUITO 
  

79 

JOB AVIATION € 
REPRESENTACIONES 
COMERCIALES CIA. 

161634 | LTDA. 16 QUITO 01/04/2005 1824 136 26/07/2005 QUITO 
  

80 
INMOBILIARIA GALA 

47240 S.A. INMOGALA 17 QUITO 20/11/1991 180 123 27/01/1992 QUITO 
  

81 

COMPANIA 
CONSULTORA 
CONSULMATICA CIA 

50141 LTDA 17 QUITO 02/07/1990 1936 121 03/12/1990 QUITO 
  

82 
MUEBLEGAMMA CIA. 

50275 LTDA, 17 QUITO 03/04/1991 777 122 30/04/1991 QUITO 
  

83 50563 INCOSUIZA CIA. LTDA. (17 QUITO 04/10/1991 2079 122 29/10/1991 QUITO 
  

$4 

AMBECOPLAN, 
AMBIENTE Y 
TECNOLOGIA CIA. 

54502 LTDA. 17 QUITO 15/04/1997 1908 123 05/08/1997 QUITO 
  

85 

SEGURIDAD MARSELLA 
SEGURMARSELLA CIA. 

87184 LTDA. 17 QUITO 21/10/1998 276 130 04/02/1999 QUITO 
    86   JABONERIA DEL VALLE           88733 S.A. JABOVALLE 17 QUITO _ | 03/02/2000 504   131   03/03/2000   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

> 7 Resolución No. 09.Q.1). 0735 

TELEAXXIS 

TELECOMUNICACIONES 
87 89443 CIA, LTDA, 17 QUITO 29/06/2000 | 2031 [131 08/08/2000 QUITO 

SMART ADVICE S.A. 

ASESORAMIENTO Y 

DESARROLLO DE 

88 90423 SISTEMAS 17 QUITO 31/01/2001 |575 132 15/02/2001 QUITO                     
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 

de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO..- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

20 FEB, 2 

Re FÍT Mt la CI MARíA DE LOU ATIAGA EDO 

EXMP 
Ref. 144


